

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

داکتر میر عبدالرحیم عزیز

۰۸ اپریل ۲۰۱۷

نقش رو به افزایش نظامی هند در افغانستان

امضای معاهده ستراتیژیک بین افغانستان و هند به تاریخ ۵ اکتوبر ۲۰۱۱، زمینه را برای رخنه سیاسی، نظامی و استخباراتی هند بیشتر مساعد ساخت. هند با استفاده از موقف ضعیف سیاسی و نظامی افغانستان، کمک های نظامی خود را افزایش داده تا بتواند پاکستان را در افغانستان کشت و مات دهد. زور آزمائی هند و پاکستان در تیاتر افغانستان، این کشور را در معرض فشار های سیاسی دو خصم قرار داده است. دولت مستعمراتی افغانستان توانائی این را ندارد که مستقلانه عمل نماید و تصمیم بگیرد.

هند در حال ارزیابی است که آیا طیارات و هیلوکوپترهای نظامی افغانستان را ترمیم نماید یا خیر. در جریان سالیان جنگ و تباهی، افغانستان صد ها طیاره و هیلوکوپتر نظامی ساخت شوروی را از دست داده و یا این که در میدان های هوائی بلا استفاده باقی مانده و متروک شده است. اگر هند بتواند قسمتی از این طیارات را ترمیم نماید، قوای هوائی دولت مستعمراتی کابل نسبی تقویت خواهد شد و دست بالا در نبرد با مخالفان داخلی پیدا خواهد کرد. اکنون توجه هند بیشتر متوجه ترمیم هیلوکوپتر هاست. طیارت جنگنده میک و سخوی سابق در جریان جنگ های داخلی و توطئه پاکستان به کلی نابود شده است. بعد از ارزیابی متخصصین هند از وضع قوای هوائی افغانستان، هند وعده داده است که ۱۱ هیلوکوپتر ام آی ۳۵ و هفت طیاره حمل و نقل را عجلتاً ترمیم نماید. مقامات دولت مستعمراتی گفته اند که موافقت امریکا را هم در زمینه به دست آورده اند. عکس العمل پاکستان تا حال آشکار نشده است، اما تصور می شود که همکاری هند و افغانستان در هر ساحه ای که باشد، مقامات اسلام آباد را دست و پاچه خواهد ساخت. پاکستان همیشه گفته است که پیوند نظامی و سیاسی کابل – دهلی، به ضرر پاکستان تمام شده و مداخلات هند را در افغانستان از نگاه امنیتی تحمل نخواهد کرد.

قوای هوائی افغانستان در اواخر **نجیب الله** آخرین رئیس جمهور دست نشانده مسکو در کابل توانائی رزمی خوبی داشت که پاکستان سخت از آن در هراس بود. یکی از اهداف ستراتیژیک پاکستان نابودی اردو و خصوصاً قوای هوائی افغانستان بود که بار ها با قوای هوائی پاکستان در تقابل قرار گرفته و قابلیت پیلوت های افغان را تجربه کرده بود. به مجرد سقوط **نجیب**، گروه های جهادی ساخت امریکا و پاکستان به دستور اسلام آباد اردوی افغانستان را نابود کردند و قوای هوائی کشور را تکه تکه نمودند که یکی از افتخارات نواز شریف محسوب می شود.

هند علاقه مند است که دشمن خود پاکستان را در افغانستان در بلاتکلیفی قرار بدهد تا بتواند از فشار پاکستان بر هند در کشمیر بکاهد. اسلام آباد روابط کابل - دهلی را با نگرانی تعقیب می نماید و متصور است که هند در صدد خنثی ساختن نفوذ پاکستان در افغانستان است که اسلام آباد آن را هنوز هم "عمق ستراتیژیک" خود می داند. چون دولت مستعمراتی کابل از خود استقلال عمل ندارد و فاقد حاکمیت است، افغانستان میدان خالی برای نبرد و زور آزمائی سیاسی هند و پاکستان انتخاب شده است. پاکستان در افغانستان دست خالی نیست. اسلام آباد گروه های جهادی و تحریک طالبان و ده ها فرد بی هویت را در افغانستان در اختیار دارد که در صورت ضرورت از آنها در نبرد علیه هند استفاده خواهد کرد. انهدام چند سال قبل سفارت هند در کابل، نمونه ای از عکس العمل اسلام آباد علیه نفوذ سیاسی و نظامی هند بوده است. در دسامبر ۲۰۱۶، هند چهار هیلوکوپتر ام آی ۳۵ به قوای هوایی افغانستان تحویل داد. این هیلوکوپتر های کهنه اردوی هند بود که بعد از ترمیم به افغانستان فرستاده شد. هند در صدد نوسازی اردوی خود است و سعی دارد که برای اسلحه کهنه خود بازار فروش سراغ نماید. افغانستان همین اکنون می تواند برای اسلحه فرسوده هند بهترین خریدار باشد. اسلحه هند شامل طیارات جنگنده نخواهد شد، زیرا نه امریکا و نه پاکستان چنین معامله را تحمل خواهند کرد. به هر صورت، به هر اندازه ای که هند بیشتر در سیاست افغانستان داخل شود، به همان پیمانانه حساسیت پاکستان بیشتر خواهد شد. خردمندی هند درین خواهد بود که پاکستان را در افغانستان در انتقام گیری تحریک نکند و کشور ما را میدان زور آزمائی بین خود و پاکستان نسازد. یک افغانستان آرام و عاری از رقابت های منطقه ئی می تواند به مفاد همه کشور های منطقه باشد.